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Birliği veya Avrupa Eğitim ve Kültür Yürütme Ajansı'nın (EACEA) görüşlerini yansıtmaz. Ne Avrupa Birliği ne de EACEA 

bunlardan sorumlu tutulamaz. 

 

 

 

 



          

 

İçindekiler 

 

1. Avrupa’daki durumun arka planı. 3 

2. Avrupa’da şimdiki durum. 4 

3. Günümüzde sorunlu durumları önlemeye ve bunlarla mücadele etmeye 
yönelik politika ve eylemler. 5 

4. Kapanış. 6 

Kaynakça 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

 

1. Avrupa’daki durumun arka planı. 

Okullarda zorbalık, ulusal sınırları aşarak dünya çapında öğrencileri etkileyen yaygın 

ve endişe verici bir konudur. Durumun incelendiği ülkeler olan İtalya, Avusturya, 

İspanya ve Türkiye de dahil olmak üzere birçok ülkede önemli ölçüde dikkat çekmiştir, 

ancak bu sonuçları genel olarak Avrupa için tahmin edebiliriz. İşte bu küresel soruna 

ilişkin bazı temel bilgiler: 

- Zorbalığın Yaygınlığı: Avrupa genelinde, anketler ve çalışmalar sürekli olarak 

zorbalığa maruz kalan öğrencilerin endişe verici yüzdelerini göstermiştir. İster 

fiziksel, ister sözlü veya siber zorbalık olsun, bu sorun öğrenci nüfusunun 

önemli bir bölümünü etkilemektedir. 

- Psikolojik ve Toplumsal Faktörler: Zorbalığın temel nedenleri karmaşıktır ve 

psikolojik ve toplumsal faktörleri içerir. Aile içinde şiddete tanık olmak, zehirli rol 

modellerini özümsemek ve belirli sosyal gruplara karşı önyargılar, çocukları 

zorbalık davranışlarında bulunmaya yatkın hale getirebilir. 

- Siber Zorbalık: İnternetin yaygınlaşmasıyla birlikte siber zorbalık önemli bir 

endişe kaynağı olarak ortaya çıkmıştır. Çevrimiçi platformların anonimliği, bu 

tür zorbalığın önlenmesini ve yönetilmesini zorlaştırmaktadır. 

- LGBTQ+ Öğrenciler: Queer ve LGBTQ+ öğrenciler genellikle daha yüksek 

oranda zorbalıkla karşı karşıya kalmakta ve ayrımcılık akademik hayatlarına 

kadar uzanmaktadır. Okullarda kapsayıcılık ve LGBTQ+ sorunlarını anlamak 

süregelen zorluklardır. 

- Coğrafi Örüntüler: Yaygın yanlış kanıların aksine, zorbalık belirli bölgelerle 

sınırlı değildir. Çeşitli sosyo-ekonomik arka planlarda ortaya çıkar ve yaygınlığı 

ülkeler arasında farklılık gösterebilir. 

- Zorbalıkla Mücadele Çabaları: Avrupa'daki ülkeler okullarda zorbalıkla 

mücadele etmek için kapsamlı önlemler almıştır. Bu çabalar arasında 

politikalar, programlar, öğretmen eğitimi ve zorbalığa karşı yasal hükümler yer 

almaktadır. 

- Değişen Tutumlar: Yıllar içinde zorbalığın algılanış biçiminde bir değişim 

yaşanmıştır. Geçmişte bu durum genellikle göz ardı edilirken, günümüzde 

zorbalığın olumsuz sonuçları konusunda daha büyük bir farkındalık söz 

konusudur. Avrupa'nın farklı ülkelerindeki mevzuat ve eğitim girişimleri bu bakış 

açısı değişikliğini yansıtmaktadır. 

- Zorluklar Devam Ediyor: İlerleme kaydedilmiş olsa da zorbalıkla mücadelede 

karşılaşılan zorluklar devam etmektedir. Önleyici tedbirlerin güçlendirilmesi, 

mağdurlara yönelik destek sistemlerinin iyileştirilmesi ve okullarda ve toplumda 

saygı, kabul ve empati kültürünün teşvik edilmesi için çabalar devam 

etmektedir. 



          

 

Özetle, okullarda zorbalık, geniş kapsamlı psikolojik ve sosyolojik sonuçları olan 

küresel bir sorundur. Genel olarak, ülkeler bu sorunu ele alma ihtiyacının farkına 

varmış ve özellikle LGBTQ+ öğrenciler gibi hassas gruplar arasında zorbalığı 

önlemek ve zorbalıkla mücadele etmek için adımlar atmıştır. Bununla birlikte, 

geçmişleri veya kimlikleri ne olursa olsun tüm öğrenciler için güvenli ve kapsayıcı 

ortamlar yaratmak için çabaların sürdürülmesi şarttır. 

2. Avrupa’da şimdiki durum. 

Okullarda zorbalık, tüm ülkelerdeki öğrencileri etkileyen küresel bir sorundur. Her 

ülkenin bu sorunla başa çıkma konusunda kendine özgü deneyimleri ve yaklaşımları 

olsa da, ortak temalar ve zorluklar vardır. Aşağıda, incelenen ülkelerdeki somut 

durumlara yer verilmiştir: 

Avusturya'da LGBT+ haklarının ve kabulünün teşvik edilmesinde önemli adımlar 

atılmıştır. 2019 yılında eşcinsel evliliğin yasallaşması önemli bir kilometre taşı 

olmuştur. LGBT+ öğrenciler için kapsayıcı okul ortamları yaratma çabaları, zorbalık 

karşıtı programlar ve girişimler aracılığıyla kendini göstermektedir. Lambda ve 

Rainbow Schools Austria gibi bu girişimler, farkındalığı artırmak ve cinsel yönelim ve 

cinsiyet kimliğine dayalı ayrımcılıkla mücadele etmek için kaynaklar ve eğitimler 

sunmaktadır. 

İspanya, eğitim ortamları da dahil olmak üzere zorbalığı kapsamlı bir şekilde ele almak 

için yasal çerçeveleri yürürlüğe koymuştur. İspanyol okulları, genellikle raporlama 

mekanizmaları ve önleme programları ile güvenli ve kapsayıcı ortamları vurgulayan 

kapsamlı zorbalık karşıtı politikaları benimsemiştir. Mağdurlara danışmanlık hizmetleri 

ve akran ağları gibi destek sistemleri sağlanmaktadır. 

Bu olumlu adımlara rağmen, hem Avusturya hem de İspanya, diğer ülkeler gibi, dijital 

çağda siber zorbalığın zorluklarıyla boğuşmaktadır. Sorumlu çevrimiçi davranış ve 

dijital güvenlik konusunda farkındalığı arttırmak için programlar uygulamaktadırlar. 

İtalya'da Eğitim ve Liyakat Bakanlığı zorbalığın önlenmesine ilişkin görüşlerini uzun 

süredir dile getirmekte olup Nisan 2015'te 'Zorbalık ve siber zorbalığın önlenmesi ve 

bunlarla mücadele edilmesine yönelik eylemler için kılavuz ilkeler' yayımlamıştır. 

Ardından, '2016/2017 Okulda Zorbalık ve Siber Zorbalığın Önlenmesi Ulusal Planı' 

tanıtılmıştır. 

Türkiye'de zorbalık yaygın bir sorundur ve öğrenciler arasında, özellikle okulda veya 

mahallelerinde yüksek oranda mağduriyet yaşanmaktadır. Bu durum, LGBT+ 

bireylerin eğitim sisteminde karşılaştıkları zorluklarla daha da artmaktadır. Ayrımcı 



          

 

tutumlar ve klişeler Türk okullarında derin bir şekilde yerleşmiş olup LGBT+ öğrenciler 

için düşmanca bir ortam yaratmaktadır. 

Bu ülkelerin her biri zorbalıkla mücadele için kendi zorluklarına ve girişimlerine sahip 

olsa da, genel amaç cinsel yönelimleri veya cinsiyet kimlikleri ne olursa olsun tüm 

öğrenciler için güvenli ve kapsayıcı eğitim alanları yaratmaktır. Saygı, empati ve 

kapsayıcılığı teşvik etmek için farkındalığı artırma, önleyici tedbirleri güçlendirme ve 

zorbalıktan etkilenenlere destek sağlama çabaları devam etmektedir. 

3. Günümüzde sorunlu durumları önlemeye ve bunlarla mücadele 

etmeye yönelik politikalar ve eylemler. 

Avrupa'da, okullarda zorbalığın ele alınması ve önlenmesi ortak bir kaygıdır ve bu 

sorunla mücadele etmek için çeşitli önlemler alınmıştır: 

Avusturya, İtalya, İspanya ve Türkiye, eğitim sistemlerinde zorbalıkla mücadelenin 

öneminin farkındadır. Öğrenciler için güvenli ve kapsayıcı öğrenme ortamlarını 

vurgulayarak zorbalığı önlemeye ve zorbalığa müdahale etmeye yönelik politika ve 

programlar uygulamaya koymuşlardır. 

Tüm bu ülkelerde okullar, etkili zorbalık karşıtı önlemler geliştirmek için eğitim kurum 

ve kuruluşlarından destek ve rehberlik almaktadır. Pek çok eğitim kurumu zorbalık 

karşıtı politikalar oluşturmuş ve öğretmenlere ve personele zorbalık davranışlarını 

tespit etme ve ele alma konusunda eğitim vermektedir. 

Zorbalığın önlenmesi genellikle müfredata entegre edilir veya eğitim faaliyetlerine dahil 

edilir. Okullar, zorbalığın zararlı etkileri hakkında farkındalık yaratmak ve olumlu bir 

okul iklimini teşvik etmek için genellikle hem eğitimciler hem de öğrenciler için atölye 

çalışmaları ve eğitim oturumları düzenlemektedir. 

Ayrıca, bu ülkeler zorbalığa maruz kalan öğrenciler ve aileleri için kaynak ve destek 

sunmaktadır. Öğrencileri olayları bildirmeye teşvik etmek için raporlama 

mekanizmaları mevcuttur ve okullar zorbalık vakalarını ele almak ve mağdurlara 

destek sağlamak için derhal harekete geçmektedir. 

Öğretmen eğitimi, bu ülkelerdeki zorbalıkla mücadele çabalarının önemli bir 

bileşenidir. Eğitimciler, tüm öğrenciler için güvenli ve kapsayıcı bir ortam yaratarak 

zorbalık vakalarını etkili bir şekilde önlemek ve ele almak için bilgi ve becerilerle 

donatılmıştır. 

Zorbalığı önleme konusunda ortak bir kararlılık olsa da, ülkeler belirli zorlukları da ele 

almaktadır. Örneğin İtalya, farkındalık kampanyaları ve psikoeğitim programlarına 



          

 

vurgu yaparken, İspanya okullarda LGBTQ+ kapsayıcılığı ve farkındalığına güçlü bir 

şekilde odaklanmaktadır. Türkiye, LGBTQ+ bireylere yönelik zorbalık da dâhil olmak 

üzere yüksek oranda zorbalıkla karşı karşıyadır ve bu durum daha kapsamlı müdahale 

programlarına ve desteğe duyulan ihtiyacı vurgulamaktadır. 

Sonuç olarak, bu ülkeler ve genel olarak Avrupa, okullarda zorbalıkla mücadele etme 

kararlılıklarında birleşmekte, önleme, farkındalık ve mağdurlara destek konularına 

öncelik verirken, kendi özgün bağlamlarındaki belirli zorlukları da ele almaktadır. 

4. Kapanış. 

Zorbalık, gücün araştırılması ve uygulanması ile karakterize edilen bir olgudur. Bu 

nedenle, baskın olan ve zayıf olan arasındaki bir dinamiğin mercekleri aracılığıyla 

incelenmeye özellikle uygundur. Özellikle zorbanın akranlarıyla olan ilişkisinde, 

"grubun saygısını ya da hayranlığını kaybetme, arkadaşlarının önünde küçük düşme  

ve ‘zayıf’, ‘kız gibi’, ‘adam olamamış’ gibi ithamlarla kadın kategorisine indirilmiş olarak 

görme korkusu baskındır. 

Bunların, gerçek cinsel ve cinsiyet kimliklerine bakılmaksızın, genellikle herhangi bir 

erkek mağdura yöneltilen hakaretler olması şaşırtıcı olmamalıdır; tıpkı akranlarının 

homofobik zorbalığa maruz kaldıklarında, kendilerinin de eşcinsel olarak 

etiketleneceğinden korkarak mağduru savunmakta ve korumakta daha fazla 

zorlanmalarının şaşırtıcı olmaması gerektiği gibi. 

Özellikle LGBTQ+ öğrencilere yönelik zorbalıkla mücadelede önemli ilerlemeler 

kaydedilmiştir. Ülkeler genel olarak cinsel yönelimleri veya cinsiyet kimlikleri ne olursa 

olsun tüm öğrenciler için daha güvenli ve kapsayıcı bir ortam yaratma yönünde adımlar 

atmıştır. Ancak okullar, yeni durumlara ve gerçeklere açık olmak isteyenler ile hala 

"geleneksel" olana bağlı kalanlar arasında sıkışıp kalarak kendilerini çok zor bir 

durumda bulmaya devam etmektedir. 

LGBTQ+ sorunlarına ilişkin toplumsal farkındalık artmış, özellikle okullarda cinsel 

yönelim ve cinsiyet kimliği ile ilgili konuların daha fazla görünürlük kazanmasına ve 

tartışılmasına yol açmıştır. Bu görünürlük daha fazla kabul ve anlayışın önünü açabilir, 

ancak zorluklar ve sıkı çalışmanın gerekli olduğu alanlar da olabilir. LGBTQ+ hakları 

için savunuculuk ve destek, kapsayıcılığın geleceğini şekillendirmede önemli bir rol 

oynamaya devam etmektedir. 

Toplum değişiyor ve okullar da geleceğin vatandaşlarını eğitme ve koruma 

misyonlarını sürdürürken kapsayıcılığı teşvik etmek ve beslemek için değişmelidir. 

Her iki cephede de hareket etmek, sosyal, siyasi ve kültürel değişimler için mücadele 



          

 

etmek ve okullarda farkındalık yaratmak için projeler sunmak, değişim için tek gerçek 

güç olduğunu kanıtlayacaktır. 
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